Соглашение №8
о передаче полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля

« М » 2024г.

Администрация Селекционного сельсовета Льговского района
Курской области, в лице Главы Белкина Сергея Федоровича
сельсовета Льговского района Курской области, действующего на
основании Устава, с одной стороны и Администрация Льговского района
Курской области, в лице Главы Льговского района Коростелева Сергея
Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемый в дальнейшем Стороны, в соответствии с решением Собрана
Депутатов Селекционного сельсовета Льговского района Курской области
от 05.02.2024г №02 «О передаче полномочий Администрацией
Селекционного сельсовета Льговского района Курской области по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
муниципальному району «Льговский район» Курской области» и
решением Представительного Собрания Льговского района Курской
области от 21.02.2024г №94 «О принятии полномочий поселений
Льговского района Курской области по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля муниципальным районом
«Льговский район» Курской области» заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения:
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача

Администрацией Селекционного сельсовета Льговского района Курской
области Администрации Льговского района Курской области полномочий
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

1.2. Администрации Льговского района Курской области
передаются полномочия Администрации Селекционного сельсовета
Льговского района Курской области по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля в соответствии с Федеральным
стандартом внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля, утвержденного Постановлением Правительства
РФ от 27.02.2020г №208.

2. Права и обязанности сторон:
2. ^Администрация Льговского района Курской области

осуществляет полномочия по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля в соответствии с п. 1.2., настоящего соглашения:

2.1.1. Самостоятельно определяет перечень рассматриваемых
вопросов, методы контроля и порядок проведения мероприятий.

2.1.2. Направляет заключения, акты и отчеты, составленные по
результатам проведенных мероприятий, в Администрацию Селекционного
сельсовета Льговского района Курской области.

2.1.3. Обращается в Администрацию Селекционного сельсовета
Льговского района Курской области в случае возникновения препятствий
для выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением
в том числе с предложениями о принятии муниципальных правовых актов,
необходимых для выполнения полномочий.

2.1.4. В случае невыполнения Администрацией Селекционного
сельсовета Льговского района Курской области обязательств,
Администрация Льговского района Курской области имеет право
приостановить осуществление полномочий, предусмотренных настоящим
Соглашением.

2.2. Администрация Селекционного сельсовета Льговского района
Курской области:

2.2.1. Обращается в Администрацию Льговского района
Курской области с предложениями о проведении экспертизы иных
муниципальных правовых актов поселения и их проектов; проверок или
ревизий деятельности организаций, использующих средства бюджета и
(или) имущество поселения.

2.2.2. Обеспечивает в соответствии с действующим
законодательством опубликование (обнародование) отчетов, заключений ”
актов составленных по результатам проведенных во исполнение
настоящего Соглашения мероприятий.

2.2.3. Рассматривает обращения Администрации Льговского
района Курской области по поводу устранения препятствий для
выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, в
случае необходимости принимает соответствующее решение.

2.2.4. Контролирует выполнение Администрацией Льговского
района Курской области обязанностей, предусмотренных настоящим
Соглашением; получает отчеты об использовании иных межбюджетных
трансфертов, предусмотренных на исполнение настоящего Соглашения по
форме согласно приложению, к настоящему Соглашению.

2.2.5. В случае нарушения Администрацией Льговского района
Курской области при осуществлении полномочий, предусмотренных
настоящим Соглашением, законодательства Российской Федерации и
условий настоящего Соглашения, имеет право не принимать обязательные
для Администрации Селекционного сельсовета Льговского района Курской
области решения об устранении нарушений.

3. Ответственность за ненадлежащее исполнение Соглашения:
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия
Соглашения:

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.2024г и
действует до 31.12.2024 года.

4.2. Настоящее Соглашение прекращает свое действие с момента

истечения срока, на который оно было заключено.
4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено

досрочно:
- по соглашению Сторон;
- в одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации

и (или) законодательства Курской области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон

своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.
4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения i-

одностороннем порядке направляется второй стороне не позднее, чем за 31
дней до его расторжения.

5. Заключительные положения
5.1 .Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его

подписания Сторонами.
5.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут

быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления
дополнительного соглашения.

5.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие
при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в
порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской
Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из сторон.

6. Подписи сторон:

Глава Селекционного
Льговского
области:

Льговского района
й области:

С.Ф.Белкин

г ;

Коростелев